

Overskrift	Beskrivelse
Fag:	Historie
Titel:	Vikingetiden
<p>Projektbeskrivelse:</p> <p>(Projektbeskrivelsen er en fast del af alle forløbene og kopieres dermed blot direkte ind i undervisningsbeskrivelsen)</p>	<p>Forløbet er en del af projekt 'Grøn Dannelses', som har til hensigt at skærpe fokus på bæredygtig udvikling i undervisningen. Et centralt formål i projektet er at øge elevernes viden om samt handlekompetence ift. at implementere bæredygtig udvikling i praksis. Eleverne bliver i projektet bevidstgjort om de miljømæssige, sociale og økonomiske aspekter i arbejdet med bæredygtige problemstillinger. Projektet afsluttes med en <i>Klimadag</i>, hvor eleverne arbejder konkret med bæredygtige problemstillinger, der udspringer af et behov i lokalmiljøet eller hos lokale virksomheder.</p>
Forløbsbeskrivelse:	<p>Sejlets betydning for skibssejladsen i vikingetiden samt sejlets produktion – fårebrug og vævning.</p> <p>Landskab, bebyggelse og landbrug i vikingetiden herunder flytning af landsbyer pga. udpint jord.</p> <p>Ekskursion til Lindholm Høje Museet med kusteoplæg om gravhøjene og museet herunder information flyvesandet i området, der har hjulpet med at bevare gravene indtil udgravningernes begyndelse i 1950'erne samt flyvesandets betydning for, at området blev forladt, da det blev umuligt at dyrke i området.</p> <p>Udarbejdelse af informationsmateriale om Lindholm Høje.</p>
Kernestof / Kompetencer:	<p>Faglige mål:</p> <ul style="list-style-type: none"> - analysere eksempler på samspillet mellem mennesker, natur, kultur og samfund gennem tiderne <p>Kernestof:</p> <ul style="list-style-type: none"> - forandringer i levevilkår, teknologi og produktion gennem tiderne
Materiale:	<p>Vuorela, Mikkel og Tuxen, Johanne Pontoppidan. Vikingetidens kvinder vævede verden tættere sammen. Information. 22. juli 2023. https://www.information.dk/moti/2023/07/vikingetidens-kvinder-vaevede-verden-taettere-sammen</p> <p>"Landskab og bebyggelse" i Bryld, Carl-Johan. <i>Danmark - tider og temaer. Digital danmarkshistorie</i>. Systime. 2013. (1 s.)</p>
Evt. eksterne samarbejdspartnere:	Lindholm Høje Museet

Andet:

Undervisningsbeskrivelse - Grøn Dannelsel (skabelon)